

**Extinderea iluminarii strsdale cu  
corpuri de iluminat SOLAR-60  
W s.Buciumeni, s.Floresti, r-ul  
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de montare**

Valoarea de deviz 257 931,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructie</b>						
1	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni	buc	20,00	316,62 316,62	6 332,40 6 332,40
2	RpEN05A	Montarea pilonilor metalic	buc	20,00	1 650,20 118,20	33 004,10 2 364,10
3	33-04-016-3	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala:	buc	20,00	263,11 30,61	5 262,13 612,13
Total			lei			44 598,63
Asigurare soc. si med.				24,00 %		2 234,07
Cheltuieli de transport				10,00 %		2 600,00
Cheltuieli de regie				14,50 %		7 167,74
Total				100,00 +		56 600,44
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>56 600,44</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 308,63</b>
<b>2. Lucrari de montare</b>						
4	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	131,00	180,88 123,48	23 695,52 16 176,12

1	2	3	4	5	6	7
5	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	131,00	69,09 47,49	9 051,18 6 221,58
Total			lei		32 746,70	
Asigurare soc. si med.			24,00 %		5 375,45	
Cheltuieli de regie			50,00 %		11 198,85	
Total			100,00 +		49 321,00	
<b>Total .Lucrari de montare</b>					<b>49 321,00</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>22 397,70</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
6		Corp de iluminat SOLAR- 60W	buc	131,00	560,00 0,00	73 360,00 0,00
7		Consola de otel p/u corp de iluminat	buc	131,00	200,00 0,00	26 200,00 0,00
Total			lei		99 560,00	
Cheltuieli de depozite			1,20 %		1 194,72	
<b>Total Utilaj</b>					<b>100 754,72</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Total			lei		206 676,16	
Beneficiu planificat			4,00 %		8 267,05	
Total			100,00 +		214 943,20	
TVA			20,00 %		42 988,64	

**Total deviz:** **257 931,84**  
**Incluziv salariu** **31 706,33**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

**Extinderea iluminarii strsdale cu  
corpuri de iluminat SOLAR-60  
W s.Buciumeni, s.Floresti, r-ul  
Ungheni**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de montare**

**Valoarea de deviz 257 931,84 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	318,14	52,77	16 788,25
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	282,70	52,77	14 918,08
<b>Total manopera</b>						<b>31 706,33</b>

**Materiale:**

1.	10-1	Stilp din otel d.89*3 L-6m	buc	20,00	1 300,00	26 000,00
2.	30- 2	Consola din otel p/u corp de iluminat	buc	131,00	200,00	26 200,00
3.	30-1	Corp de iluminat SOLAR- 60W	buc	131,00	560,00	73 360,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>125 560,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010410-1	Autocamion 8t	h-ut	6,20	350,00	2 170,00
2.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17,80	400,00	7 120,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	157,20	60,00	9 432,00
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,62	350,00	917,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>19 639,00</b>

**Total:**

Total	lei	206 676,16
Beneficiu planificat	4,00 %	8 267,05
Total	100,00 +	214 943,20
TVA	20,00 %	42 988,64

**Total deviz:**

**257 931,8  
4**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Extinderea iluminarii strsdale cu corpuri de iluminat  
SOLAR-60 W s.Buciumeni, s.Floresti, r-ul Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de montare  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEN03 A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni	buc			316,62 ----- 316,62
	713701001 1510	Electromontor	h-om	6,0000	52,77	316,62
2	RpEN05 A	Montarea pilonilor metalic	buc			1 650,20 ----- 118,20
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	52,77	118,20
	10-1	Stilp din otel d.89*3 L-6m	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5800	400,00	232,00
3	33-04- 016-3	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala:	buc			263,11 ----- 30,61
	1	Muncitor	h-om	0,5800	52,77	30,61
	010410-1	Autocamion 8t	h-ut	0,3100	350,00	108,50
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	400,00	124,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
4	08-02- 369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			180,88 ----- 123,48
	1	Muncitor	h-om	2,3400	52,77	123,48
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	60,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
5	RpEO02 A	Montarea suportului cu un brat	buc			69,09 -----

1	2	3	4	5	6	7
						47,49
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,9000	52,77	47,49
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	60,00	21,60
		<b>3. Utilaj</b>				
6		Corp de iluminat SOLAR- 60W	buc			560,00 — 0,00
	30-1	Corp de iluminat SOLAR- 60W	buc	1,0000	560,00	560,00
7		Consola de otel p/u corp de iluminat	buc			200,00 — 0,00
	30- 2	Consola din otel p/u corp de iluminat	buc	1,0000	200,00	200,00

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)